



Pirai do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL

Paço Municipal Ramis Gabriel Cury

CNPJ 77.001.329/0001-00

EDITAL DA LICITAÇÃO Nº 010/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024

Prezado fornecedor, o Município de Pirai do Sul agradece o seu interesse em participar deste certame e espera a sua melhor proposta para que você possa ser nosso fornecedor.

Visando poupar o seu tempo e facilitar a apresentação da sua proposta neste certame, os documentos que você precisa ler para participar nesta disputa foram elaborados evitando, ao máximo, repetir informações. É fundamental que você leia, além do edital, TODOS os anexos, pois há regras importantes para a contratação, a serem observadas durante a execução do contrato, que não estarão indicadas no edital:

- a. Anexo I – Especificações do objeto e julgamento da amostra, se for o caso;
- b. Anexo II – Modelo de proposta; e
- c. Anexo III – Minuta de ARP.

Este edital traz as regras específicas para a sua participação e para a condução do certame. Todas as decisões serão tomadas com base no que o edital estabelece. Qualquer dúvida ou discordância deverá ser manifestada antes do início do certame, através do e-mail: edital@piraidosul.pr.gov.br.

As minutas da ata de registro de preços e do contrato trazem as cláusulas que serão redigidas no instrumento que formalizará o nosso negócio, se ele vier a acontecer. Nelas estão as obrigações das partes, as consequências para o seu descumprimento e as condições que regem a sua execução.

As informações gerais, que se repetem nas licitações, estão em um Caderno de Normas Licitatórias e podem ser acessadas clicando nos links que estão no edital identificados com o sublinhado. Consideram-se partes integrantes deste edital os seus anexos e as normas do Caderno de Normas Licitatórias referidas neste edital.

Os fornecedores que não estão acostumados com as licitações aqui do Município de Pirai do Sul devem ler com atenção todas as informações gerais que estão nos links para entender os detalhes da licitação.

Existem, ainda, dois outros documentos que poderão lhe interessar e estão acessíveis no processo nº 515/2024 disponível em <http://transparencia.piraidosul.pr.gov.br:8091/portaltransparencia/licitacoes> onde serão divulgados todos os documentos e informações referentes a esta licitação:

- o estudo técnico preliminar - ETP, que indica o caminho percorrido pelo Município até chegar na solução ora licitada como sendo a que melhor lhe atende; e



Piraí do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL

Paço Municipal Ramis Gabriel Cury

CNPJ 77.001.329/0001-00

- o termo de referência - TR, que possui a construção de todos os elementos do presente edital.

Esses documentos não são de leitura obrigatória e contêm informações que já estarão aqui. Além disso, se houver qualquer divergência, prevalecerá a regra deste edital e anexos.

Bons negócios!



Piraí do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL

Paço Municipal Ramis Gabriel Cury

CNPJ 77.001.329/0001-00

EDITAL DA LICITAÇÃO Nº 010/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024

MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Processo nº 515/2024

1. INFORMAÇÕES GERAIS

1.1. Objeto do certame: Registro de Preços para aquisição de insumos, medicamentos, EPIs e equipamentos para a estruturação e funcionamento do Castra Móvel, visando a execução do Programa Municipal de Castração de Cães e Gatos.

1.2. Recebimento das Propostas: A partir das 08h00min do dia 08/04/2024 até às 08h00min do dia 18/04/2024.

1.3. Abertura e Julgamento das Propostas: Das 08h01min até às 08h59min do dia 18/04/2024.

1.4. Início da Sessão de Disputa de Preços: 09h00min do dia 18/04/2024.

OBS: Referência de Tempo: Horário de Brasília (DF).

1.5. Prazo para solicitar [esclarecimento e impugnar](#) o edital: 15/04/2024 às 23h59min.

1.6. Valor máximo da contratação: R\$ 259.579,76 (Duzentos e cinquenta e nove mil, quinhentos e setenta e nove reais e setenta e seis centavos).

1.7. Rito da seleção: Pregão.



Pirai do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL

Paço Municipal Ramis Gabriel Cury

CNPJ 77.001.329/0001-00

1.8. Forma da seleção: **Eletrônica.**

1.9. Local do certame: www.bll.org.br “Acesso Identificado”

1.10. Critério de julgamento: Menor Preço Por Item.

1.11. Modo de disputa: Aberto na forma eletrônica.

1.11.1. Os lances serão feitos com base no: Preço unitário

1.11.2. Intervalo mínimo entre lances: 0,1% (um décimo por cento) em relação ao melhor lance ou proposta.

1.12. Ordem das etapas: [Rito procedimental comum.](#)

1.13. Este certame será sob o Sistema de Registro de Preços.

1.14. [Benefícios de Micro e Pequenas Empresas - MPE:](#)

1.14.1. Para se beneficiar da condição de MPE, o licitante deve se declarar como tal.

2. PODERÃO PARTICIPAR DO CERTAME

2.1. Quem for do ramo de atividade compatível com o objeto licitado;

2.2. Quem não estiver sancionado com suspensão do direito de licitar e contratar pelo Município de Pirai do Sul ou com declaração de inidoneidade para licitar ou contratar por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública;

2.3. Quem não tiver vínculo de natureza técnica, comercial, econômica, financeira, trabalhista ou civil com autoridade municipal ou com agente público



Pirai do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL

Paço Municipal Ramis Gabriel Cury

CNPJ 77.001.329/0001-00

municipal que desempenhe função na licitação ou atue na fiscalização ou na gestão do contrato;

2.4. Quem não tiver cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, autoridade municipal ou com agente público municipal que desempenhe função na licitação ou atue na fiscalização ou na gestão do contrato;

2.5. Empresas controladoras, controladas ou coligadas, nos termos da Lei nº 6.404, de 15 de dezembro de 1976, desde que não estejam concorrendo entre si;

2.6. Quem, nos cinco anos anteriores à divulgação deste edital, não tiver sido condenado judicialmente, com trânsito em julgado, por exploração de trabalho infantil, por submissão de trabalhadores a condições análogas às de escravo ou por contratação de adolescentes nos casos vedados pela legislação trabalhista.

3. DECLARAÇÕES

3.1. Ao participar deste certame, o fornecedor concorda, tacitamente, com as declarações arroladas neste item, sendo desnecessária a apresentação dessas declarações por escrito.

3.1.1. Estou ciente, concordo e atendo a todas as condições do Edital e seus anexos;

3.1.2. Dou consentimento à disponibilização dos dados da empresa e dados pessoais dos sócios, necessários à realização do processo licitatório e formalização do instrumento contratual, nos termos do art. 7º, inciso I, da Lei nº 13.709/2018.

3.1.3. Não há nada que impeça, juridicamente, a minha habilitação neste momento. Se algum fato impeditivo acontecer depois, estarei obrigado a informar ao Município de Pirai do Sul;



Pirai do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL

Paço Municipal Ramis Gabriel Cury

CNPJ 77.001.329/0001-00

3.1.4. Não emprego menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz;

3.1.5. A proposta foi elaborada de forma independente e nenhuma empresa potencialmente participante da licitação conhece meu preço;

3.1.6. A proposta compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas;

3.1.7. Não há, na minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado;

3.1.8. Minha empresa cumpre as exigências de reserva de cargos prevista em lei e normas específicas para pessoa com deficiência, reabilitado da Previdência Social e aprendiz; e

3.1.9. Tenho ciência de que a declaração falsa acarretará aplicação de declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com toda a Administração Pública do País, além das demais sanções legais cabíveis.

4. PROPOSTA

4.1. A proposta deverá ser preenchida conforme modelo do Anexo II deste Edital.

5. DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

5.1. Para a regularidade jurídica, fiscal e trabalhista será realizada consulta às informações disponíveis no SICAF ou nos respectivos portais, referentes a:



Pirai do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL

Paço Municipal Ramis Gabriel Cury

CNPJ 77.001.329/0001-00

- 5.1.1. contrato social ou instrumento equivalente;
- 5.1.2. regularidade perante a fazenda federal e a seguridade social;
- 5.1.3. regularidade perante a fazenda estadual ou distrital da sede do licitante;
- 5.1.4. regularidade perante a fazenda municipal da sede do licitante;
- 5.1.5. regularidade junto ao Fundo de Garantia do Tempo de Serviço – FGTS; e
- 5.1.6. regularidade trabalhista (<http://www.tst.jus.br/certidao>);
- 5.1.7. alvará de funcionamento (nos casos exigidos na lei);
- 5.1.8. certidão negativa de pedido de falência e recuperação judicial, expedido pelo distribuidor da sede da pessoa jurídica.

5.2. Caso algum dos documentos não possa ser obtido no SICAF ou nos respectivos portais, será solicitado o documento comprobatório de regularidade ao licitante.

6. EM QUE SITUAÇÕES VOCÊ, ENQUANTO PROPONENTE, PODERÁ SER SANCIONADO

6.1. As infrações praticadas pelo licitante serão sancionáveis de acordo com sua gravidade, respeitado o contraditório e a ampla defesa, seguindo o rito processual explicado no link [processo sancionatório](#).

7. INFORMAÇÕES GERAIS

- 7.1. [Definições](#)
- 7.2. [Condições de julgamento de propostas e habilitação](#)
- 7.3. [Critérios de desempate](#)
- 7.4. [Negociação](#)
- 7.5. [Recursos e contrarrazões](#)



Piraí do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL

Paço Municipal Ramis Gabriel Cury

CNPJ 77.001.329/0001-00

7.6. [Adjudicação e homologação](#)

7.7. [Disposições gerais](#)

7.8. Nossos canais de atendimento, inclusive para resolver problemas relacionados à videoconferência: edita1@piraidosul.pr.gov.br / (42) 3237-8500 (ramais 8513; 8514 e 8515 (das 8h30 às 11h30 e das 13h às 17h)).

7.9. Onde estamos: Paço Municipal Ramis Gabriel Cury, Praça Alípio Domingues nº34, Centro, Piraí do Sul - PR, CEP 84.240-000.

7.10. A responsável pelo certame é **Marinise Rollwagen**, nomeada Pregoeira, pelo do Decreto Municipal nº 2.390/2023.

7.11. Normas de regência: Lei nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 2276/2023.

7.12. Piraí do Sul - PR, 23 de fevereiro de 2024.

Henrique de Oliveira Carneiro

Prefeito Municipal



Piraí do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL

Paço Municipal Ramis Gabriel Cury

CNPJ 77.001.329/0001-00

EDITAL DA LICITAÇÃO Nº 010/2024

PREGÃO Nº 010/2024

ANEXO I

ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO

1. DEFINIÇÃO DO OBJETO

1.1. Aquisição de insumos, medicamentos, EPIs e equipamentos para a estruturação e funcionamento do Castra Móvel, visando a execução do Programa Municipal de Castração de Cães e Gatos.

2. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO E REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO

O controle populacional dos animais domésticos é hoje uma exigência da sociedade moderna, não só em razão dos riscos que eles representam para a saúde pública, como também pelos prejuízos ocasionados com o aumento descontrolado do número de animais semi domiciliados ou abandonados pelas ruas das cidades. É notório que os animais de nossa cidade multiplicam-se consideravelmente, criando condições propícias à proliferação de zoonoses diversas, verminoses, micoses, e infestações de pulgas e carrapatos, além de sujeira e odor desagradáveis causado pelas suas fezes e urina, causando assim um problema de ordem sanitária, com consequentes impactos socioeconômicos e ambientais, a exemplo da raiva e outras zoonoses, acidentes de trânsito em nível urbano e em rodovias ocasionados pelos cães errantes e semi-domiciliados, poluição sonora, entre outros.

Por se tratar de animais de gestação em torno de 60 dias, com grande potencial de produção de proles numerosas e devido ao rápido amadurecimento sexual, já no segundo semestre de vida, o excesso de cães permanece como um problema, até que programas efetivos de controle da reprodução sejam instituídos.

A estrutura e renovação de uma população canina são determinadas por vários fatores. Sua análise depende das estatísticas vitais como as taxas de sexo, idade, natalidade, êxito da cria, mortalidade e sobrevivência. Uma única cadela e seus descendentes podem gerar 64.000 novos animais em seis anos segundo a ARCA BRASIL [s. d.].

Existem questionamentos acerca da esterilização cirúrgica, no entanto, a experiência e a observação de modelos internacionais mostram que a conscientização sobre a

Praça Alípio Domingues, nº 34 – Centro – Piraí do Sul – Estado do Paraná – CEP 84.240-000

www.piraidosul.pr.gov.br



Piraí do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL

Paço Municipal Ramis Gabriel Cury

CNPJ 77.001.329/0001-00

importância do método é uma das chaves para resolver o problema dos animais abandonados.

Assim, por possuímos o veículo denominado Castra Móvel (trailer), e pelo mesmo não dispor dos equipamentos e insumos necessários para a execução do serviço de castração, faz-se necessário a aquisição para a estruturação completa da unidade de castração, obedecendo ainda toda a legislação sanitária, as normas do Conselho Federal de Medicina Veterinária e amparados pela Lei Municipal nº 2466, de 23 de agosto de 2023.

Noutro giro, necessitamos também considerar e cumprir as exigências do TERMO DE COMPROMISSO DE AJUSTE DE CONDUTA, firmado com o Ministério Público, assinado em 18 de julho de 2016, buscando sempre a excelência no atendimento à população.

Requisitos da Contratação:

- Os bens deverão ser entregues na sede da **Secretaria Municipal de Agropecuária e Abastecimento**, no endereço: **Rua XV de novembro, 373, centro Piraí do Sul/Pr., telefone (42) 3237-8545. Horário: Das 08:00h às 11:00h e das 13:00h às 17:00h, de segunda feira a sexta feira.**
 - Os bens deverão ser entregues no prazo máximo de até **30 (trinta)** dias a contar do pedido da Secretaria requerente.
 - O produto só será aceito se for de primeira linha e atender todas as especificações do Termo de Referência.
 - A empresa ficará obrigada a trocar, às suas expensas, o produto que vier a ser recusado, sendo que o ato do recebimento não importará na aceitação.
 - Independente da aceitação, o adjudicatário garantirá a qualidade do item, obrigando-se repor aquele que apresentar defeito. Por divergências não adequadas serão aplicadas às sanções previstas no Termo de Referência e no Edital e legislação vigente.
 - O frete correrá por conta da contratada.
 - Os equipamentos ofertados devem ser novos (sem uso, não devem ser reformados ou recondicionados), bem como, não poderão estar fora da linha de produção/fabricação, e devem pertencer à linha corporativa.
 - As licitantes deverão apresentar catálogos e/ou fichas técnicas do fabricante ou, ainda, indicar endereço eletrônico do fabricante, no qual se possa comparar o
- Praça Alípio Domingues, nº 34 – Centro – Piraí do Sul – Estado do Paraná – CEP 84.240-000

www.piraidosul.pr.gov.br



Piraí do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL

Paço Municipal Ramis Gabriel Cury

CNPJ 77.001.329/0001-00

produto ofertado com a especificação solicitada no Termo de Referência e verificar as demais características do mesmo, sob pena de desclassificação.

- Também serão aceitas declarações do fabricante dos equipamentos quando as características técnicas não constarem em catálogos/manuais.
- Serão considerados catálogos indicações do sítio dos fabricantes na internet, desde que seja possível a verificação do modelo/código do produto informado na proposta.
- Não serão considerados catálogos os documentos criados pela licitante, e que sejam mera cópia de imagens da internet com a especificação descrita no Termo de Referência.
- o nome comercial, o nome do produto farmacêutico de acordo com a Denominação Comum Brasileira (DCB) ou Denominação Comum Internacional (DCI), o nome do Laboratório fabricante de cada medicamento ofertado, composição dos produtos farmacêuticos, peso, volume líquido contido no frasco e quantidade de unidades por embalagem;
- Especificações técnicas – os medicamentos devem estar com as especificações em conformidade com o que foi solicitado: forma farmacêutica, concentração, condições de conservação etc.;
- Registro sanitário do produto – deverá ser entregue junto com a proposta de preços, prova de registro do medicamento emitido pela Anvisa ou cópia da publicação do Diário Oficial da União;
- Se o medicamento constar da relação da Portaria nº 344/1998, a empresa deverá apresentar autorização especial de funcionamento, emitida pela Anvisa;
- Embalagem – o medicamento deve ser entregue na embalagem original, em perfeito estado, sem sinais de violação, sem aderência ao produto, umidade, sem inadequação de conteúdo, identificadas, nas condições de temperatura exigida em rótulo, e com o número do registro emitido pela Anvisa;
- Rotulagens e bulas – Todos os medicamentos, nacionais ou importados, devem ter constados, nos rótulos e bulas, todas as informações em língua portuguesa. Ou seja: número de lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, número do registro, nome genérico, concentração e a frase “proibida venda ao comercio”, de acordo com a Legislação Sanitária e nos termos do artigo 31 do Código de Defesa do Consumidor, dentre outros;
- Responsável técnico – as embalagens devem apresentar o nome do farmacêutico responsável pela fabricação do produto, com o respectivo número do Conselho



Piraí do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL

Paço Municipal Ramis Gabriel Cury

CNPJ 77.001.329/0001-00

Regional de Farmácia (CRF). O registro do profissional deve ser, obrigatoriamente, da unidade federada onde a fábrica está instalada;

- Lote – o número dos lotes deve estar especificado na nota fiscal por quantidade de cada medicamento entregue;
- Validade do medicamento: - Os medicamentos devem ser entregues por lotes e data de validade, com seus respectivos quantitativos na nota fiscal; O prazo de validade dos medicamentos não deverá ser inferior a 12 meses, a contar da data da entrega do produto. O edital deve dispor sobre o prazo de medicamento, quando da entrega. Sugerimos que os medicamentos sejam entregues com prazo equivalente a, no mínimo, 75% de sua validade, contados da data de fabricação. Por exemplo, se o medicamento possui validade de 24 meses contados da data de fabricação, quando da entrega deverá possuir, no mínimo, 18 meses.
- Laudo de Análise de controle de qualidade – os fornecedores (fabricantes, distribuidoras ou empresas importadoras) deverão apresentar o laudo técnico de análise dos medicamentos, emitido pelo fabricante/detentor do registro e/ou laboratório integrante da Reblas.

Item	Descrição	Apresent.	Qtd	V. Unitário	Valor Total
1	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), TIPO: 10 VOLUMES	FRASCO DE 1 L	15	R\$ 18,14	R\$ 272,10
2	AGULHA HIPODÉRMICA - AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 22 G X 1', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EMPLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	CX COM 100 UNIDADES	20	R\$ 17,04	R\$ 340,80
3	AGULHA HIPODÉRMICA - AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 21 G X 1", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:	CX COM 100 UNIDADES	20	R\$ 32,50	R\$ 650,00
4	ÁLCOOL ETÍLICO - TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% (70° GL) - LÍQUIDO	FRASCO DE 1 L	24	R\$ 17,62	R\$ 422,88
5	ÁLCOOL IODADO SOLUÇÃO 0,1%	FRASCO DE 1 L	15	R\$ 38,74	R\$ 581,10



Pirai do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL

Paço Municipal Ramis Gabriel Cury

CNPJ 77.001.329/0001-00

6	ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TRANSPARENTE, AUTOSELÁVEL 15 x 20 CM	CX COM 200 UNID.	3	R\$ 59,70	R\$ 179,10
7	ESPARADRAPO CIRÚRGICO IMPERMEÁVEL COM CAPA 10 CM X 4.5 M O ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL É COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO COM RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE.	ROLO	24	R\$ 21,15	R\$ 507,60
8	FITA ADESIVA PARA USO EM AUTOCLAVE, MEDIDAS 19 MM X 30 M	ROLO	20	R\$ 12,18	R\$ 243,60
9	EQUIPO, APLICAÇÃO PARA INFUSÃO VENOSA, MATERIAL POLIETILENO, COMPRIMENTO 120 CM, COR INCOLOR, TIPO USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM MACROGOTAS/APIROGÊNICO/COM PONTA VAZADORA, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, TIPO USO INJETOR LATERAL, PINÇA ROLETE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAMARA DE GOTEJAMENTO FLEXIVEL, TRANSMITANCIA COM FILTRO BACTERIANO, ESTERILIDADE ATÓXICO, APIROGENICO, DESCARTAVEL ESTÉRIL	UNIDADE	300	R\$ 2,16	R\$ 648,00
10	FIO SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 2-0, COR PRETO, COMPRIMENTO 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 2,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, ENVELOPE 24,00 UND.	ENVELOPE COM 24 UNIDADES	25	R\$ 88,06	R\$ 2.201,50
11	FIO SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 0, COR PRETO, COMPRIMENTO 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 2,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, ENVELOPE 24,00 UND.	ENVELOPE COM 24 UNIDADES	25	R\$ 67,02	R\$ 1.675,50



Pirai do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL

Paço Municipal Ramis Gabriel Cury

CNPJ 77.001.329/0001-00

12	FIO DE SUTURA, MATERIAL: ÁCIDO POLIGLICÓLICO (PGA), TIPO FIO: 0, COMPRIMENTO 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 1,2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 3,5 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL.	CX COM 36 UNIDADES	16	R\$ 434,89	R\$ 6.958,24
13	FIO DE SUTURA, MAT.: ÁCIDO POLIGLICÓLICO (PGA), TIPO FIO: 2 - 0, COMPRIMENTO 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 1,2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 3,5 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL.	CX COM 36 UNIDADES	16	R\$ 477,11	R\$ 7.633,76
14	COMPRESSAS DE GAZE HIDRÓFILA - CRISTALINA - COMPRESSA 11F.7,5X7,5CM CRISTA - CX C/24X500 UNIDADES	CX/PCT COM 500 UNIDADES	50	R\$ 55,93	R\$ 2.796,50
15	IODO POLVIDINE 10%- IODOPOVIDONA PVPI TÓPICO	FRASCO DE 1 L	20	R\$ 103,94	R\$ 2.078,80
16	LÂMINAS PARA BISTURI ESTERELIZADA Nº 24 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX COM 100 UNIDADES	6	R\$ 39,59	R\$ 237,54
17	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7.5, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA. CAIXA C/ 100 UND.	CX COM 100 UNIDADES	10	R\$ 149,56	R\$ 1.495,60
18	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO	CX COM 100 UNIDADES	20	R\$ 24,16	R\$ 483,20
19	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA C/ ELÁSTICO BR. - CAIXA C/50 UNIDADES	CX COM 50 UNIDADES	25	R\$ 22,55	R\$ 563,75



Pirai do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL

Paço Municipal Ramis Gabriel Cury

CNPJ 77.001.329/0001-00

20	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL DESCARTÁVEL, FENESTRADO 10CM, GRAMATURA 30G. TAMANHO MÍNIMO 50CMX50CM	UNIDADE	400	R\$ 4,77	R\$ 1.908,00
21	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20G (1X32MM 65ML/MIN ROSA) EM TEFLON ESTÉRIL A ÓXIDO DE ETILENO DESCARTÁVEL. CAIXA COM 100UNIDADES.	CX COM 100 UNIDADES	2	R\$ 171,23	R\$ 342,46
22	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 22G (0,80X25MM 36ML/MIN AZUL) EM TEFLON ESTÉRIL A ÓXIDO DE ETILENO DESCARTÁVEL. CAIXA COM 100UNIDADES.	CX COM 100 UNIDADES	4	R\$ 180,45	R\$ 721,80
23	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 24G (0,60X19MM 23ML/MIN AMARELO) EM TEFLON ESTÉRIL A ÓXIDO DE ETILENO DESCARTÁVEL. CAIXA COM 100 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES.	CX COM 100 UNIDADES	3	R\$ 192,25	R\$ 576,75
24	SERINGA HIPODÉRMICA ESTÉRIL DE USO ÚNICO PARA USO MANUAL (BICO LUER LOCK) 3ML. CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	CX COM 100 UNIDADES	5	R\$ 52,25	R\$ 261,25
25	SERINGA HIPODÉRMICA ESTÉRIL DE USO ÚNICO PARA USO MANUAL (BICO LUER LOCK) 5ML.	CX COM 100 UNIDADES	20	R\$ 54,73	R\$ 1.094,60
26	SERINGA HIPODÉRMICA ESTÉRIL DE USO ÚNICO PARA USO MANUAL (BICO LUER LOCK) 10ML.	CX COM 100 UNIDADES	1	R\$ 70,16	R\$ 70,16
27	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML (CLORETO DE SÓDIO ÁGUA PARA INJETÁVEIS SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA).	FRASCO COM 100 ML	400	R\$ 12,75	R\$ 5.100,00
28	TOUCA DESCARTÁVEL - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SANFONADA COM ELÁSTICO; TIPO: DESCARTÁVEL; COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO.PACOTE COM 100 UNIDADES.	CX/PCT COM 100 UNIDADES	15	R\$ 16,20	R\$ 243,00
29	PROPÉ - SAPATILHA DESCARTÁVEL PRODUZIDA EM POLIPROPILENO, ATÓXICO, NO TIPO SOLDADO, COM ACABAEMTO EM ELÁSTICO NA BORDA SUPERIOR, GRAMATURA	CAIXA COM 100 UNIDADES	15	R\$ 19,14	R\$ 287,10



Piraí do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL

Paço Municipal Ramis Gabriel Cury

CNPJ 77.001.329/0001-00

	MÍNIMA 20 G. - CAIXA COM 100 UNIDADES				
30	PIJAMA CIRÚRGICO EM TECIDO GABARDINE: CORES AZUL MARINHO OU VERDE ESCURO; BLUSA DE MANGA CURTA, GOLA V, CONTENDO 3 BOLSOS, 1 SUPERIOR E 2 INFERIORES, COM BORDADO PEQUENO NO BOLSO SUPERIOR ESCRITO: PREFEITURA DE PIRAI DO SUL - CASTRAMÓVEL; CALÇA COM BOLSOS FRONTAIS, SEM PUNHO. (2 PIJAMAS TAMANHO M 2 PIJAMAS TAMANHO G2)	UNIDADE	4	R\$ 118,48	R\$ 473,92
31	MICROCHIP, TIPO: IDENTIFICADOR PARA ANIMAIS, MANUFATURADO EM BIOVIDRO COM DIMENSOES APROXIMADAS 12 X 2 MM, COM APLICADOR AGULHADO ESTERILIZADO, EMBOLO AUTOMÁTICO, ROSCA TIPO LAUR LOCK.	CX COM 200 UNIDADES	2	R\$ 2.512,09	R\$ 5.024,18
32	KIT DE SONDA ENDOTRAQUEAL COM NO MÍNIMO 16 UNIDADES DE DIFERENTES TAMANHOS. USADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL ORAL OU NASAL. ESPECIFICAÇÕES: EM PVC COM SILICONE; 16 UNIDADES: 1 - SONDA 2,0 MM E 2,5 MM (SEM CUFF); 1 - SONDA 3,0 MM; 3,5 MM; 4,0 MM; 4,5 MM; 5,0 MM; 5,5 MM; 6,0 MM; 6,5 MM; 7,0 MM; 7,5 MM; 8,0MM; 8,5 MM; 9,0MM; 9,5 MM (COM CUFF).	UNIDADE	1	R\$ 154,10	R\$ 154,10
33	TERMÔMETRO DIGITAL INTERNO PARA GELADEIRA DE MEDICAMENTOS, REGISTRA MÁXIMA E MÍNIMA.	UNIDADE	1	R\$ 84,96	R\$ 84,96
34	ALMOTOLIA - RECIPIENTE DE PLÁSTICO PARA SOLUÇÕES DE 250 ML, COR TRANSPARENTE	UNIDADE	20	R\$ 8,81	R\$ 176,20
35	BORRIFADOR - FABRICADO EM POLIPROPILENO, PARA PULVERIZAR ÁLCOOL, ÁGUA OU PRODUTOS DE LIMPEZA DE FORMA ECONÔMICA E IGUALITÁRIA, COM CAPACIDADE DE 500 ML	UNIDADE	5	R\$ 15,65	R\$ 78,25
36	FOCINHEIRA, KIT COM NO MÍNIMO 5 TAMANHOS, MATERIAL NYLON. APLICAÇÃO EM CANINOS, COM VELCRO AJUSTÁVEL E BORRACHA DE PROTEÇÃO.	KIT COM 5 UNIDADES	5	R\$ 57,28	R\$ 286,40

Praça Alípio Domingues, nº 34 – Centro – Piraí do Sul – Estado do Paraná – CEP 84.240-000

www.piraidosul.pr.gov.br



Pirai do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL

Paço Municipal Ramis Gabriel Cury

CNPJ 77.001.329/0001-00

37	TERMÔMETRO VETERINÁRIO DIGITAL FLEXÍVEL. CARACTERÍSTICAS: TERMÔMETRO, DE HASTE FLEXÍVEL; A PROVA D'ÁGUA; UNIDADE DE MEDIÇÃO EM GRAUS CELSIUS (°C), COM PRECISÃO DECIMAL; EMISSÃO DE SINAIS SONOROS (BEEPS) DIFERENCIADOS, QUANDO ESTIVER PRONTO PARA O USO E AO FINAL DA TOMADA DE TEMPERATURA; DESLIGAMENTO AUTOMATIZO APÓS APROXIMADAMENTE 10 MINUTOS; ECOLOGICAMENTE CORRETO: NÃO CONTENDO MERCÚRIO OU SUBSTÂNCIA TÓXICA.	UNIDADE	2	R\$ 77,56	R\$ 155,12
38	COLAR ELIZABETANO Nº 2: FABRICADO EM POLIPROPILENO, COM BORRACHA, COM TIRAS PARA PASSAR A COLEIRA, COM FECHO DE ENGATE FÁCIL, USO EM CÃES, NÚMERO 2, MEDINDO: PESCOÇO 6 CM, COMPRIMENTO 14 CM E SAÍDA 20 CM.	UNIDADE	20	R\$ 23,22	R\$ 464,40
39	COLAR ELIZABETANO Nº 3: FABRICADO EM POLIPROPILENO, COM BORRACHA, COM TIRAS PARA PASSAR A COLEIRA, COM FECHO DE ENGATE FÁCIL, USO EM CÃES, NÚMERO 3, MEDINDO: PESCOÇO 7 CM, COMPRIMENTO 17 CM E SAÍDA 19 CM	UNIDADE	20	R\$ 23,66	R\$ 473,20
40	COLAR ELIZABETANO Nº 5: FABRICADO EM POLIPROPILENO, COM BORRACHA, COM TIRAS PARA PASSAR A COLEIRA, COM FECHO DE ENGATE FÁCIL, USO EM CÃES, NÚMERO 5, MEDINDO: PESCOÇO 9 CM, COMPRIMENTO 18 CM E SAÍDA 27 CM.	UNIDADE	70	R\$ 25,27	R\$ 1.768,90
41	COLAR ELIZABETANO Nº 7: FABRICADO EM POLIPROPILENO, COM BORRACHA, COM TIRAS PARA PASSAR A COLEIRA, COM FECHO DE ENGATE FÁCIL, USO EM CÃES, NÚMERO 7, MEDINDO: PESCOÇO 12 CM, COMPRIMENTO 24 CM E SAÍDA 33 CM.	UNIDADE	90	R\$ 30,08	R\$ 2.707,20



Pirai do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL

Paço Municipal Ramis Gabriel Cury

CNPJ 77.001.329/0001-00

42	COLAR ELIZABETANO Nº 9: FABRICADO EM POLIPROPILENO, COM BORRACHA, COM TIRAS PARA PASSAR A COLEIRA, COM FECHO DE ENGATE FÁCIL, USO EM CÃES, NÚMERO 9, MEDINDO: PESCOÇO 15 CM, COMPRIMENTO 30 CM E SAÍDA 42 CM	UNIDADE	40	R\$ 30,42	R\$ 1.216,80
43	ADRENALINA - DOSAGEM: 1MG/ML; APRESENTAÇÃO: CAIXA COM NO MÍNIMO 100 AMPOLAS COM 1 ML DE SOLUÇÃO; USO: INTRAVENOSO. ADRENALINA.	CX COM 100 AMPOLAS	1	R\$ 371,00	R\$ 371,00
44	SULFATO DE ATROPINA - DOSAGEM: 0,25 MG / ML; APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, ESTÉRIL E APIROGÊNICA; EMBALAGEM: AMPOLA COM 1 ML.	UNIDADE	600	R\$ 5,52	R\$ 3.312,00
45	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 2% SEM VASOCONSTRITOR. FRASCO AMPOLA DE 20 ML.	UNIDADE	18	R\$ 8,55	R\$ 153,90
46	SOLUÇÃO ANTIBIÓTICA INJETÁVEL A BASE DE ENROFLOXACINA NA CONCENTRAÇÃO DE 2,5 %, TIPO FLOTRIL 2,5%. FRASCO COM 20 ML	FRASCO COM 20 ML	52	R\$ 17,16	R\$ 892,32
47	AMOXICILINA TRIHIDRATADA 15 G, SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO/FRASCO-AMPOLA 100 ML PARA USO VETERINÁRIO	FRASCO COM 100 ML	7	R\$ 57,40	R\$ 401,80
48	DIPIRONA SÓDICA 0,5 G/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO/FRASCO-AMPOLA 50 ML PARA USO VETERINÁRIO, COM POSSIBILIDADE DE USO EM FELINOS E CANINOS.	FRASCO COM 50 ML	10	R\$ 23,67	R\$ 236,70
49	DIPIRONA SÓDICA 500MG - CÁPSULA/COMPRIMIDO - CARTELA COM 10 UNIDADES	CARTELA COM 10 UNIDADES	180	R\$ 4,84	R\$ 871,20
50	CLORIDRATO DE DEXMEDETOMIDINA 0,5MG/ML, FRASCO AMPOLA COM 10ML.	FRASCO COM 10 ML	8	R\$ 961,52	R\$ 7.692,16
51	MELOXICAM 0,5 MG - COMPRIMIDO PARA USO VETERINÁRIO - CARTELA COM 10 UNIDADES	CARTELA COM 10 UNIDADES	35	R\$ 22,40	R\$ 784,00
52	MELOXICAM 2 MG - COMPRIMIDO PARA USO VETERINÁRIO - CARTELA COM 10 UNIDADES	CARTELA COM 10 UNIDADES	184	R\$ 32,04	R\$ 5.895,36
53	MELOXICAM, CONCENTRAÇÃO: 20 MG, ML, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO: VETERINÁRIO	FRASCO COM 50 ML	9	R\$ 123,32	R\$ 1.109,88



Pirai do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL

Paço Municipal Ramis Gabriel Cury

CNPJ 77.001.329/0001-00

54	METADONA, DOSAGEM: 10 MG, ML, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	120	R\$ 23,26	R\$ 2.791,20
55	DIAZEPAM 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1 A 2 ML	AMPOLA	120	R\$ 3,37	R\$ 404,40
56	DOXAPRAM CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 20 MG, ML, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO: VETERINÁRIO	FRASCO COM 20 ML	1	R\$ 619,25	R\$ 619,25
57	FUROSEMIDA, COMPOSIÇÃO: 10 MG, ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2 ML	100	R\$ 6,80	R\$ 680,00
58	GLICOSE - SOLUÇÃO INJETÁVEL ENDOVENOSA DE GLICOSE 5% FRASCO PLAST. TRANSP. DE 100 ML SISTEMA FECHADO	FRASCO DE 100 ML	100	R\$ 6,03	R\$ 603,00
59	METOCLOPRAMIDA - SOLUÇÃO INJETÁVEL A BASE DE METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML. AMPOLA C/ 2ML.	AMPOLA COM 2 ML	100	R\$ 2,71	R\$ 271,00
60	MERCEPTON - SOLUÇÃO A BASE DE ACETIL-METIONINA 5 G, CLORETO DE COLINA 2 G, CLORIDRATO DE TIAMINA 1 G, CLORIDRATO DE L ARGININA 0,6G, RIBOFLAVINA 0,02 G, NICOTINAMIDA (VITAMINA PP) 0,5 G, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA (VIT B6) 0,04 G, PANTOTENATO DE CA 0,2G, GLICOSE 20 G. VEÍCULO Q.S.P 100 ML. TIPO MERCEPTON INJETÁVEL. FRASCO COM 100 ML.	FRASCO COM 100 ML	1	R\$ 49,29	R\$ 49,29
61	PROMETAZINA, CLORIDRATO 25 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1 A 2 ML PARA USO VETERINÁRIO	AMPOLA	10	R\$ 4,84	R\$ 48,40
62	ÁCIDO TRANEXÂMICO, DOSAGEM: 50 MG, ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 5 ML	10	R\$ 14,10	R\$ 141,00
63	VITAMINA B12 - SOLUÇÃO INJETÁVEL A BASE DE COMPLEXO B12+FÓSFORO ORGÂNICO, TIPO CATOSAL B12. FR C/ 100 ML.	FRASCO COM 100 ML	1	R\$ 127,42	R\$ 127,42
64	VITAMINA K HIDROSSOLÚVEL 30 MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO-AMPOLA 20 ML	FRASCO COM 20 ML	2	R\$ 18,24	R\$ 36,48



Pirai do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL

Paço Municipal Ramis Gabriel Cury

CNPJ 77.001.329/0001-00

65	ZOLETIL 100 OU TELAZOL AGENTE PARA ANESTÉSICO, DE USO VETERINÁRIO: FÓRMULA: FRASCO-AMPOLA DE LIOFILIZADO CONTENDO: TILETAMINA (CLORIDRATO) 250,0 MG; ZOLAZEPAM (CLORIDRATO) 250,0 MG; EXCIPIENTE Q.S.P. 920,0 MG. FRASCO-AMPOLA COM DILUENTE CONTENDO: ÁGUA PARA INJETÁVEIS 5,0 ML. APRESENTAÇÃO: CARTUCHO ACOMPANHADO POR UMA BULA, CONTENDO 1 FRASCO-AMPOLA COM LIOFILIZADO E 1 FRASCO-AMPOLA COM 5 ML DE DILUENTE.	UNIDADE CAIXA	96	R\$ 461,42	R\$ 44.296,32
66	CLORETO DE POTÁSSIO - MEDICAMENTO CLORETO DE POTÁSSIO 19,1 %, AMPOLA COM 10 ML.	AMPOLA	40	R\$ 0,91	R\$ 36,40
67	VACINA ANTIRRÁBICA; NACIONAL; INATIVADA; PARA IMUNIZAÇÃO ATIVA DE CÃES E GATOS CONTRA RAIVA; DOSE ÚNICA CONTENDO 1 ML; DEVE SER REGULAMENTADA PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO MAPA.	AMPOLA	242	R\$ 11,06	R\$ 2.676,52
68	SUÍTE ESCRITÓRIO ORIGINAL LICENCIADA. TIPO DE LICENÇA: ESD (ELETRONIC SOFTWARE DISTRIBUTION) VITALÍCIA. PLATAFORMA: WINDOWS 64 BITS. IDIOMA: PORTUGUÊS DO BRASIL. ANO DE LANÇAMENTO MÍNIMO: 2021. VERSÃO DEVE CONTER EDITOR DE TEXTO, PLANILHA ELETRÔNICA, CLIENTE DE E-MAIL E CRIADOR E APRESENTADOR DE SLIDES. NO MOMENTO DA INSTALAÇÃO O NÚMERO DE SÉRIE DEVE FICAR VINCULADO À UMA CONTA DO FABRICANTE DO SOFTWARE (LOGIN COM E-MAIL), SENDO POSSÍVEL O ACESSO DA MESMA CASO HAJA NECESSIDADE DE UMA EVENTUAL REINSTALAÇÃO DO PRODUTO. MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA MÍNIMA: MICROSOFT OFFICE HOME & BUSINESS ESD 2021. A LICITANTE DEVERÁ APRESENTAR COMPROVAÇÃO DA ORIGINALIDADE DO SOFTWARE OFERTADO, ATRAVÉS DE	UNIDADE	3	R\$ 1.663,00	R\$ 4.989,00



Pirai do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL

Paço Municipal Ramis Gabriel Cury

CNPJ 77.001.329/0001-00

	ATESTADOS E NOTAS FISCAIS DE COMPRA DE QUE A EMPRESA POSSUI VÍNCULOS COM DISTRIBUIDORES AUTORIZADOS MICROSOFT.				
69	BALANÇA DIGITAL: PLATAFORMA GRANDE EM AÇO INOX; DISPLAY EM LCD, SEM COLUNA; TAMANHO DA PLATAFORMA: 80 X 60 CM (COMPRIMENTO X LARGURA); PESAGEM MÁXIMA: 200 KG, DIVISÃO 0,05 KG; FUNCIONA LIGADA NA REDE ELÉTRICA, BIVOLT; COM PÉS REGULÁVEIS (AJUSTÁVEL CASO TENHA DESNÍVEL DO PISO); CERTIFICADA PELO INMETRO; FUNÇÕES DO TECLADO: TARA MANUAL PARA ATÉ 100% DA CAPACIDADE; ZERO; IMPRESSÃO; SETAS (PARA CIMA E PARA BAIXO); TARA PROGRAMÁVEL; SISTEMA DE PESAGEM: 100% ELETRÔNICO; GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES.	UNIDADE	2	R\$ 1.890,46	R\$ 3.780,92
70	MESA HOSPITALAR: TIPO CARRINHO AUXILIAR, INOX, MEDIDAS: 60cmx40cmX80cm (CxLxA), COM RODAS.	UNIDADE	2	R\$ 687,80	R\$ 1.375,60
71	FOCO CIRÚRGICO AUXILIAR DE PÉ COM BATERIA DE EMERGÊNCIA, COM 01 (UM) BULBO, ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICA, SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COM LÂMPADAS E LUMINOSIDADE DE 25.000 A 30.000 LUX CADA (A DISTÂNCIA DE 100 CM), 12 LEDS MÍNIMO, CONTROLE POR MEMBRANA, COM FILTRO ANTITÉRMICO, DIÂMETRO DO FOCO AJUSTÁVEL DE APROXIMADAMENTE 110 MM A 250 MM, ALTURA VARIÁVEL DO HOLOFOTE ENTRE 1,50 E 1,80 M, BASE MÓVEL COM RODÍZIOS.	UNIDADE	1	R\$ 3.597,75	R\$ 3.597,75



Pirai do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL

Paço Municipal Ramis Gabriel Cury

CNPJ 77.001.329/0001-00

72	AUTOCLAVE CAPACIDADE 21 LITROS: COM REGISTRO NA ANVISA, MICROCONTROLADOR ELETRÔNICO DIGITAL, MANÔMETRO COM ESCALAS DE PRESSÃO E TEMPERATURA, CICLO AUTOMÁTICO DE TRABALHO, TERMOSTATO DE SEGURANÇA PARA PROTEÇÃO DA RESISTÊNCIA E SOBRE-AQUECIMENTO DA CÂMARA, SENSOR DE PRESSÃO, VÁLVULAS DE SEGURANÇA (antivácuo e sobre pressão), ABASTECIMENTO DE ÁGUA MANUAL, ANEL DE VEDAÇÃO DA PORTA EM SILICONE, PORTA COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE TRAVA, CÂMARA EM AÇO INOXIDÁVEL, REVESTIDA COM MATERIAL ISOLANTE AO CALOR, BANDEJA E SUPORTE, FUSÍVEL DE PROTEÇÃO PARA SOBRE-CORRENTE, COPO, MANGUEIRA E ABRAÇADEIRA, GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES.	UNIDADE	1	R\$ 4.359,35	R\$ 4.359,35
73	MONITOR MULTIPARÂMETRO BIVOLT TOUCH SCREEN. USADO NO MONITORAMENTO DO OXÍMETRO DIGITAL, FREQUÊNCIA CARDÍACA, TEMPERATURA E ELETROCARDIOGRAMA(ECG); ESPECIFICAÇÕES: COM SAÍDA USB PARA SALVAR E IMPRIMIR LAUDOS, ANALISA SIMULTANEAMENTE ECG / I, II, III, AVF, AVR, AVL / UM PRECORDIAL / TEMPERATURA / CURVA PLESTIMOGRÁFICA / SPO2 / PULSO CARDÍACO, VISUALIZAÇÃO EM TELA DE 15", CONFIGURÁVEL EM 7 CORES, SENSOR DIGITAL DE SPO2 COM CABO DE SILICONE COM 3 METROS DE COMPRIMENTO PARA BAIXA PERFUSÃO, SENSOR RETAL DE TEMPERATURA COM CABO DE SILICONE DE 3 METROS, PRECISÃO: 0,1°C; TEMPERATURA: FAIXA DE MEDIDAS: 0 A 60°C, ALARME CONFIGURÁVEL, ACOMPANHA: CABO SENSOR DE SPO2 E FREQUÊNCIA CARDÍACA, CABO SENSOR DE TEMPERATURA	UNIDADE	1	R\$ 7.746,90	R\$ 7.746,90



Pirai do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL

Paço Municipal Ramis Gabriel Cury

CNPJ 77.001.329/0001-00

	E CABO SENSOR ECG. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.				
74	REFRIGERADOR VERTICAL 240 L: COR BRANCA, PÉS REGULÁVEIS, CONTROLE DE TEMPERATURA, VOLTAGEM 110 V, 03 PRATELEIRAS REGULÁVEIS E REMOVÍVEIS, GARANTIA DE FÁBRICA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE MESES).	UNIDADE	1	R\$ 2.521,98	R\$ 2.521,98
75	ASPIRADOR CIRÚRGICO. USADO PARA ABSORVER LÍQUIDOS INDESEJADOS EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS OU ODONTOLÓGICO, ATRAVÉS DO VÁCUO PRODUZIDO PELO EQUIPAMENTO E ASPIRADO POR UM TUBO COM CÂNULA (PONTEIRA) ATÉ O FRASCO COLETOR, ONDE FICA RECLUSO O LÍQUIDO E ELIMINANDO O RISCO DE CONTAMINAÇÃO. ESPECIFICAÇÕES: MOTOR: 1/30 HP, BIVOLT, CAPACIDADE PARA 1,3 LITROS, VÁCUO MÁXIMO: 22 POLEGADAS DE HG, VÁLVULA DE SEGURANÇA: CONTRA TRANSBORDAMENTO DO FRASCO, VAZÃO LIVRE: 15 LT/MIN, PESO: 2,3 KG, FREQUÊNCIA: 60 HZ, CONSUMO: 122 VA EM 127V, 94 VA EM 220V. ITENS INCLUSO: 1 BOMBA DE VÁCUO, 1 FRASCO COLETOR, 1 TAMPA COM VÁLVULA DE SEGURANÇA, 1 JOGO DE CÂNULA COM 3 UNIDADES, 1 TUBO DE SILICONE COM 2 METROS, 1 PEDAL (INTERRUPTOR). GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UNIDADE	2	R\$ 494,71	R\$ 989,42
76	CALHA CIRÚRGICA GRANDE: FABRICADA EM INOX, FORMATO EM U PARA ACOMODAÇÃO. DIMENSÕES 0,20 X 1,00 X 0,29 (A X C X L). USO VETERINÁRIO.	UNIDADE	1	R\$ 528,42	R\$ 528,42



Pirai do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL

Paço Municipal Ramis Gabriel Cury

CNPJ 77.001.329/0001-00

77	LEITOR E GRAVADOR DE MICROCHIP, PADRÃO: UNIVERSAL COM MEMORIA PARA MÍNIMO DE 400 LEITURAS, USO: COLETOR DE DADOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DISPLAY DE LCD, SOFTWARE E CABO PARA TRANSFERENCIA PARA O COMPUTADOR, BATERIA, BIP SONORO COM INDICADOR DE GRAVAÇÃO E LEITURA, ALIMENTADO COM BATERIA CONVENCIONAL DE 9 VOLTS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UNIDADE	2	R\$ 683,25	R\$ 1.366,50
78	PORTA SORO: USO HOSPITALAR VETERINÁRIO, EM INOX, 04 PÉS, SEM RODAS, ALTURA REGULÁVEL, MÍNIMO DE 03 GANCHOS.	UNIDADE	2	R\$ 387,97	R\$ 775,94
79	TENDA TIPO GAZEBO NO TAMANHO DE 3 X 3 M COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: TENDA SANFONADA DE FÁCIL INSTALAÇÃO ESTRUTURA METÁLICA: FABRICAÇÃO COM FERRO TUBULAR GALVANIZADO COM ESPESSURA DE 3" EM CHAPA 14, COM PARTES SOLDADAS EM SISTEMA MIG, COM PARTES UNIDAS POR ENCAIXE OU FENDA COM FIXAÇÃO EM PARAFUSO, PORCAS E CONEXÕES DE ALTA RESISTÊNCIA EM METAL GALVANIZADO, PÉS EM FERRO TUBULAR DE 3" E 2,10M DE ALTURA, SUPORTE FIXO POR SOLDA MIG PARA ANCORAGEM JÁ COM CORDA DE NYLON DE 3/4, COM AMARRA ESPECIAL E 4 ESTACAS DE FERRO GALVANIZADO COM FENDA PARA AMARRA NO TAMANHO DE 50CM E BOLSA PARA ACONDICIONAR A ESTRUTURA. LONAS: LONA DE COBERTURA NYLON 600 CORDURA PLASTIFICADO, IMPERMEÁVEL, DE ALTA RESISTÊNCIA, ANTI UV, BLACKOUT SOLAR, ANTI CHAMAS, ANTI MOFO; LONA DE FUNDO: NYLON 600 CORDURAS DE FÁCIL APLICAÇÃO E RETIRADA NA MESMA COR DA COBERTURA; O OBJETO DEVE POSSUIR	UNIDADE	5	R\$ 698,60	R\$ 3.493,00



Pirai do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL

Paço Municipal Ramis Gabriel Cury

CNPJ 77.001.329/0001-00

	GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO (12 MESES).				
80	ULTRASSOM PORTÁTIL COM TABLET PARA ATENDIMENTO FAST. EQUIPAMENTO DE RÁDIOFREQUÊNCIA (ULTRASSONOGRÁFIA) SEM FIO, PORTÁTIL, PARA OBTENÇÃO DE IMAGENS, CAPAZ DE EFETUAR EXAMES EM SONDAS DO TIPO CONVEXA (3,5 MHZ – 5,0 MHZ) E LINEAR (7,5 MHZ – 10 MHZ), VISANDO MAIOR FLEXIBILIDADE E PORTABILIDADE NO ATENDIMENTO, PROPORCIONANDO MAIOR AGILIDADE AOS DIAGNÓSTICOS, PERMITINDO VISUALIZAÇÃO DAS ESTRUTURAS INTERNAS DO ORGANISMO EM TEMPO REAL DENTRO E FORA DO AMBIENTE HOSPITALAR. SE CONECTA A DISPOSITIVOS MÓVEIS (SMARTPHONES, TABLETES ATRAVÉS DE CONEXÃO INTERNA INDEPENDENTE POR WI-FI (SEM NECESSIDADE DE INTERNET). DISPONIBILIZA INSTALAÇÃO E ATUALIZAÇÕES DO SOFTWARE GRATUITAMENTE. IMAGENS EM MODO B E MODO M E POSSUI PACOTE DE MEDIDAS GERAIS E OBSTÉTRICAS. UTILIZA UM MÉTODO NÃO INVASIVO. APRESENTA ANATOMIA EM IMAGENS SECCIONAIS OU BIDIMENSIONAIS, QUE PODEM SER ADQUIRIDAS EM QUALQUER ORIENTAÇÃO ESPACIAL. NÃO POSSUI EFEITOS NOCIVOS SIGNIFICATIVOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DE USO DIAGNÓSTICO NA MEDICINA. DETALHAMENTO DA ESPECIFICAÇÃO DA SOLUÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE RÁDIOFREQUÊNCIA (ULTRASSOM): POSSUI UM CONJUNTO COM DOIS TIPOS DE MODALIDADE NO MESMO TRANSDUTOR, UM DO TIPO CONVEXO E UM DO TIPO LINEAR; EQUIPAMENTO DE ULTRASSOM SEM FIO E RECARREGÁVEL SE CONECTA A	UNIDADE	1	R\$ 56.666,67	R\$ 56.666,67



Pirai do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL

Paço Municipal Ramis Gabriel Cury

CNPJ 77.001.329/0001-00

	DISPOSITIVOS MÓVEIS SEM A UTILIZAÇÃO DE FIOS OU CABOS, COMPATÍVEL COM OS SISTEMAS OPERACIONAIS IOS E ANDROID, ATRAVÉS DE CONEXÃO INTERNA (SEM NECESSIDADE DE INTERNET) POR PADRÃO WI-FI IEEE 802.1 LG COM BANDA DE 2,4 GHZ; POSSUI SOFTWARE GRATUITO, ATUALIZÁVEL COM FACILIDADE, OFERECIDO PELO FABRICANTE; OS DOIS MÓDULOS POSSUEM 128 ELEMENTOS (CRISTAIS); OS DOIS MÓDULOS POSSUEM CAMPO DE VISÃO DE ATÉ 80 GRAUS DA ÁREA OBSERVADA; NOS DOIS MÓDULOS TEM A OPÇÃO DE IMAGENS EM MODO B (BIDIMENSIONAL), MODO M (MODO GRÁFICO), MODO COLOR DOPPLER, MODO PDI E MODO PW; POSSUI BATERIA INTERNA COM DURAÇÃO MÉDIA DE ATÉ 3 (TRÊS) HORAS DE USO CONTÍNUO, E POSSIBILITA ALIMENTAÇÃO 100 - 200 VCA - 50/ 60 HZ - 220MA; OS MÓDULOS CONVEXO E LINEAR, POSSIBILITAM A REALIZAÇÃO DE MEDIDAS GERAIS E OBSTÉTRICAS COMO COMPRIMENTO, ÁREA, CIRCUNFERÊNCIA, GA (CRL), GA (BPD), GA (GS), GA (FL), GA (HC), GA (AC); POSSUEM CERTIFICADOS JUNTO A ANATEL, INMETRO E REGISTRO NA ANVISA. -CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS DO DISPOSITIVO MÓVEL (TABLET): INCLUINDO TABLET COM SISTEMA OPERACIONAL: IOS 8.0 OU MAIS RECENTE. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.				
81	NOTEBOOK. PROCESSADOR: 64 BITS, NÚMERO DE NÚCLEOS:10, Nº DE THREADS:12, FREQUÊNCIA TURBO MAX 4.70 GHZ, CACHE 12 MB. PLACA DE VÍDEO: DEDICADA 2GB GDDR6. MEMÓRIA RAM: 16GB DDR4, 3200MHZ; EXPANSÍVEL ATÉ 16GB. ARMAZENAMENTO: SSD DE 512GB PCIE NVME M.2. TELA FULL HD DE 15.6" (1920 X 1080), 250NITS, WVA. TECLADO NUMÉRICO RETROILUMINADO EM PORTUGUÊS BR. PORTAS: 1 PORTA USB 3.2 TYPE-C DE 1ª GERAÇÃO COM DISPLAYPORT 1.4, 1	UNIDADE	3	R\$ 6.751,76	R\$ 20.255,28



Pirai do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL

Paço Municipal Ramis Gabriel Cury

CNPJ 77.001.329/0001-00

	PORTA USB 3.2 TYPE-A DE 1ª GERAÇÃO, 1 PORTA USB 2.0, 1 PORTA PARA HEADSET (CONJUNTO DE FONES DE OUVIDO E MICROFONE), 1 PORTA HDMI 1.4, 1 PORTA ETHERNET RJ45 (FLIP-DOWN). CÂMERA: FULL HD RGB DE 1080P A 30 FPS, MICROFONE DUPLO INTEGRADO. ÁUDIO E ALTO-FALANTES: ALTOFALANTES ESTÉREO, 2 W X 2 = 4 W NO TOTAL. MATERIAL DO CHASSI EXTERNO: REVESTIMENTO EXTERNO EM ALUMÍNIO. WIRELESS: WI-FI 6 (GIG+) 2X2 E BLUETOOTH. BATERIA DE 4 CÉLULAS E 54WH (INTEGRADA). ENERGIA: ADAPTADOR CA DE 65 WATTS BIVOLT. CABO DE ALIMENTAÇÃO + CARREGADOR INCLUSOS. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 11 PRO ORIGINAL E LICENCIADO DE 64 BITS EM PORTUGUÊS DO BRASIL (O NÚMERO DE SÉRIE DEVERÁ SER GRAVADO NA BIOS DO COMPUTADOR, DO TIPO LICENÇA DIGITAL, NÃO SENDO ACEITAS INSTALAÇÕES CUSTOMIZADAS QUE NÃO SEJAM EFETUADAS PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, A LICENÇA DEVERÁ ESTAR DISCRIMINADA NA MESMA NOTA FISCAL DO EQUIPAMENTO). GARANTIA: 1 (UM) ANO DE GARANTIA COM ATENDIMENTO NO LOCAL (ON-SITE) DA INSTALAÇÃO E DIAGNOSTICO REMOTO, FORNECIDOS EXCLUSIVAMENTE PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OU ATRAVÉS DE SUA REDE AUTORIZADA NO BRASIL. O FABRICANTE DEVE DISPONIBILIZAR CENTRAL DDG 0800 PARA SUPORTE TÉCNICO E SITE NA INTERNET PARA DOWNLOAD DE DRIVERS, SUPORTE TÉCNICO E VERIFICAÇÃO DO STATUS DA GARANTIA (PARA TAL VERIFICAÇÃO, O EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR NÚMERO DE SÉRIE, CONSULTÁVEL PELO SITE DO FABRICANTE), NÃO SENDO ACEITO REDIRECIONAMENTO PARA SITES DE TERCEIROS. O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVE FAZER PARTE DO CONSÓRCIO DMTF NA CATEGORIA BOARD, CONFORME WEBSITE HTTPS://WWW.DMTF.ORG/ABOUT/LIST. NA PROPOSTA DEVERÁ CONTER MARCA E MODELO DO EQUIPAMENTO OFERTADO, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA. NÃO SERÃO ACEITAS PROPOSTAS CONTENDO APENAS MARCAS DE COMPONENTES INTERNOS. MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA MÍNIMA: DELL VOSTRO 3520. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.				
82	ESCADA DE ALUMÍNIO 7 DEGRAUS: ESTRUTURA E CHAPAS EM ALUMÍNIO, PEÇAS PLÁSTICAS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA 1,80 M, LARGURA 0,45 M, PROFUNDIDADE 1,00 M, COM	UNIDADE	1	R\$ 292,75	R\$ 292,75



Pirai do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL

Paço Municipal Ramis Gabriel Cury

CNPJ 77.001.329/0001-00

	CERIFICADO DO INMETRO, COM CAPACIDADE PAR SUPORTAR ATÉ 120 KG.				
83	MÁQUINA DE TOSA PROFISSIONAL COM 2 NÍVEIS DE VELOCIDADE. MOTOR PROFISSIONAL COM 2 NÍVEIS DE POTÊNCIA 2400/3000 RPM. 45 W. FILTRO DE AR REMOVÍVEL PARA FACILITAR A LIMPEZA E REFRIGERAÇÃO. ALTO PODER DE TORQUE, CORTA ATÉ MESMO OS PELOS MAIS GROSSOS VEM COM LÂMINA # 10 - 1,8 MM. ACEITA TODAS AS LÂMINAS DA OSTER (GOLDEN A5 E A6) E ANDIS (AG, AGC E AGI); 2 ANOS DE GARANTIA NO MOTOR.	UNIDADE	2	R\$ 307,62	R\$ 615,24
84	CAMBÃO RETRÁTIL VETERINÁRIO PARA CAPTURA E CONTENÇÃO DE CÃES E GATOS. ESPECIFICAÇÕES: TUBO EM AÇO GALVANIZADO, RESISTENTE A ENVERGADURAS, COM MEDIDAS DE APROXIMADAMENTE 01 POLEGADA DE DIÂMETRO, EMPUNHADURA EM BORRACHA, CABO INTERNO DE AÇO (ALÇA DE CONTENÇÃO) COM MANGUEIRA PLÁSTICA PARA PROTEGER O PESCOÇO DO ANIMAL, HASTE ABERTA COM COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 1,40 M.	UNIDADE	2	R\$ 209,00	R\$ 418,00
85	KIT CIRURGICO VETERINÁRIO (32 PEÇAS), COM REGISTRO NA ANVISA, CONTENDO: 01 ESTOJO INOXIDÁVEL, 01 CABO DE BISTURI, 10 LÂMINAS DE BISTURI, 01 PAR DE AFASTADOR FARABEUF, 01 PINÇA ANATÔMICA COM DENTE DE RATO 16 CM, 01 PINÇA ADSON, 04 PINÇAS BACHKAUS, 02 PINÇAS ALLIS 15 CM, 02 PINÇAS KELLY RETA, 02 PINÇAS KELLY CURVA, 01 PINÇA ROCHESTER RETA 16 CM, 01 PINÇA ROCHESTER CURVA 16 CM, 02 PINÇAS KOCHER RETA 16 CM, 02 PINÇAS KOCHER CURVA 16 CM, 01 TESOURA CIRÚRGICA ROMBA/ROMBA/RETA 15 CM, 01 TESOURA CIRÚRGICA FINA/FINA/CURVA 15 CM, 01 TESOURA CIRÚRGICA ROMBA/FINA/CURVA 15 CM, 01	KIT COM 32 PEÇAS	8	R\$ 1.530,50	R\$ 12.244,00



Pirai do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL

Paço Municipal Ramis Gabriel Cury

CNPJ 77.001.329/0001-00

	TESOURA SPENCER, 01 PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16 CM.				
86	COLCHÃO TÉRMICO COM CAPA DE PVC 100X50 CM, 110 VOLTS. USADO PARA MANTER OS ANIMAIS AQUECIDOS EM CASOS DE CIRURGIAS OU HIPOTERMIA. ESPECIFICAÇÕES: FABRICADO EM NYLON COM TRATAMENTO IMPERMEÁVEL, TAMANHO 100X50 CM, FORRAÇÃO INTERNA EM POLIÉSTER COM PROTEÇÃO ANTI-CHAMA, CONTROLADOR DE TEMPERATURA COM 2 ESTÁGIOS DE TEMPERATURA, POSSUI TAMBÉM DOIS SENSORES DE SEGURANÇA PARA DIMINUIR O RISCO DE QUEIMADURA DO ANIMAL.	UNIDADE	4	R\$ 287,71	R\$ 1.150,84
87	AMBÚ VETERINÁRIO DE SILICONE - AUTOCLAVÁVEL 250 ML. REANIMADOR MANUAL. USADO PARA PRODUIR VENTILAÇÃO DE FORMA ARTIFICIAL AO PACIENTE, ENVIANDO AR COMPRIMIDO OU ENRIQUECIDO DE OXIGÊNIO NA AUSÊNCIA DE RESPIRAÇÃO. ESPECIFICAÇÕES: FABRICADO EM SILICONE TRANSLÚCIDO, AUTOCLAVÁVEL, COM COXIM INFLÁVEL, VÁLVULA UNIDIRECIONAL (BICO DE PATO).	UNIDADE	2	R\$ 208,10	R\$ 416,20
88	AMBÚ VETERINÁRIO DE SILICONE - AUTOCLAVÁVEL 500 ML. REANIMADOR MANUAL. USADO PARA PRODUIR VENTILAÇÃO DE FORMA ARTIFICIAL AO PACIENTE, ENVIANDO AR COMPRIMIDO OU ENRIQUECIDO DE OXIGÊNIO NA AUSÊNCIA DE RESPIRAÇÃO. ESPECIFICAÇÕES: FABRICADO EM SILICONE TRANSLÚCIDO, AUTOCLAVÁVEL, COM COXIM INFLÁVEL, VÁLVULA UNIDIRECIONAL (BICO DE PATO).	UNIDADE	2	R\$ 231,86	R\$ 463,72



Piraí do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL

Paço Municipal Ramis Gabriel Cury

CNPJ 77.001.329/0001-00

89	AMBÚ VETERINÁRIO DE SILICONE - AUTOCLAVÁVEL 1600 ML. REANIMADOR MANUAL. USADO PARA PRODUIR VENTILAÇÃO DE FORMA ARTIFICIAL AO PACIENTE, ENVIANDO AR COMPRIMIDO OU ENRIQUECIDO DE OXIGÊNIO NA AUSÊNCIA DE RESPIRAÇÃO. ESPECIFICAÇÕES: FABRICADO EM SILICONE TRANSLÚCIDO, AUTOCLAVÁVEL, COM COXIM INFLÁVEL, VÁLVULA UNIDIRECIONAL (BICO DE PATO).	UNIDADE	2	R\$ 238,86	R\$ 477,72
90	LARINGOSCÓPIO INOX VETERINÁRIO 3 LÂMINAS CURVAS. USADO PARA FACILITAR A VISUALIZAÇÃO DA LARINGE DURANTE OS PROCEDIMENTOS DE LARINGOSCOPIA OU ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. ESPECIFICAÇÕES: 3 LÂMINAS CURVAS Nº 2, 3 E 4, LÂMPADAS PARA AS LÂMINAS, CABO EM INOX PARA LARINGOSCÓPIO ADULTO E ESTOJO PARA ACONDICIONAMENTO.	UNIDADE	2	R\$ 645,41	R\$ 1.290,82
91	ESTETOSCÓPIO, TIPO: BIAURICULAR, ACESSÓRIOS: OLIVAS ANATÔMICAS SILICONE, HASTE: HASTE AÇO INOX, TUBO: TUBO "Y" SILICONE, AUSCULTADOR: AUSCULTADOR AÇO INOX C, ANEL DE BORRACHA, TAMANHO: PEDIÁTRICO	UNIDADE	2	R\$ 812,21	R\$ 1.624,42
VALOR TOTAL:					R\$ 259.579,76

2.1. Prazo para início da execução do objeto: 20 dias a contar após o recebimento da Nota de empenho, parte da contratada.

2.2. Prazo de entrega ou de execução do objeto: A mercadoria deverá ser entregue em no máximo 20 dias após o recebimento da Nota de empenho, parte da contratada.

2.3. Local de entrega ou execução: Sede da Secretaria Municipal de Agropecuária e Abastecimento, no endereço: Rua XV de novembro, 373, Centro, Piraí do Sul/Pr., Telefone (42) 3237-8545. Horário: Das 08:00h às 11:00h e das 13:00h às 17:00h, de segunda feira a sexta feira.



Pirai do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL

Paço Municipal Ramis Gabriel Cury

CNPJ 77.001.329/0001-00

3. BENEFÍCIO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS - MPE

3.1. "Exclusivo": Item exclusivo para participação de MPE, seja pelo valor do item ou por ser uma cota de outro item maior.



Piraí do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL

Paço Municipal Ramis Gabriel Cury

CNPJ 77.001.329/0001-00

EDITAL DA LICITAÇÃO Nº 010/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024

ANEXO II

MODELO DE PROPOSTA

1. DADOS DO FORNECEDOR

Razão social:

CNPJ:

Endereço:

E-mail:

Telefone:

2. RESPONSÁVEL PELA PROPOSTA

Nome:

CPF:

Declaração de estar enquadrado como MPE - Microempresa, Empresa de Pequeno Porte, Microempreendedor Individual ou sociedade cooperativa, em condições para usufruir do tratamento jurídico diferenciado determinado na Lei Complementar 123/2006, em especial quanto ao § 4º do art. 3º, assim como estar ciente de que será penalizado caso esta declaração for falsa:

☐ declaramos que SIM

3. CONDIÇÕES COMERCIAIS

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Preço (R\$)	
				Unitário	Total
Preço total geral					

Valor total geral por extenso:

4. CONDIÇÕES DA PROPOSTA

Validade desta proposta: 60 (sessenta) dias.

Data:

Nome do fornecedor
Nome do Responsável
(assinatura)

Praça Alípio Domingues, nº 34 – Centro – Piraí do Sul – Estado do Paraná – CEP 84.240-000

www.piraidosul.pr.gov.br